AlbStar

VENDIM NR. 22 '/y‘, DATE ©b .12.2023

I ASAMBLESE SE PERGJITHSHME TE ORTAKUT TE VETEM
TE SHOQERISE ALB-STAR SH.P.K.

Sot me date _C&.jl.ZOB, ne seline e shogerise ALB-STAR SH.P.K., nje shogeri e themeluar dhe e organizuar ne
perputhje me legjislacionin shgiptar me NIPT J62903512W, u mblodh Asambleja e Ortakut te Vetem, e cila pérb&het
nga:

e “FINMAN” Sh.P.K, shogéri me pérgjegjési té kufizuar e s¢ drejtés shqiptare, me seli né Sheshi Italia, Arena
Center, Seksioni D, Kati 5, Tirang, regjistruar prané Qendrés Kombétare t& Biznesit mé daté 05.12.2016,
identifikuar me numér unik subjekti NUIS L62405030K, pérfagésuar ligjérisht nga ortakét si me poshte:

e 7. Sadik ISMAILAJ,

e  Shogeria MOTUS Sh.pk,

e 7. Jonuz ISMAILAJ,

e  Znj. Rajmonda AGALLIU,

te cilet zoterojne 100% te kapitalit te shogerise.
Rendi i dites i njoftuar per t'u diskutuar ne kete mbledhje eshte:

a) Shygqrtimin e miratimit i raportit te paragitur nga Eksperti Kontabel i Autorizuar Z. Mirgen Dervishi, per shtimin
e kapitalit ne natyre nepermjet kalimit te te drejtave, 100% te kuotave te zoteruara nga ortaku i vetem
“FINMAN” SH.PX., ne shogerine “IR” SH.P.K. gjendje ne pasqyrat financiare te shogerise “FINMAN”
SH.PK., te dates 31.12.2022.

b) Shygqrtimi i zmadhimit te kapitalit themeltar te shogerise “ALB-STAR” SH.P.K.

c) Tetjera.

VENDOSLIL

1. Shyqrtimin e miratimit i raportit te paragitur nga Eksperti Kontabel i Autorizuar Z. Mirgen Dervishi, per
shtimin e kapitalit ne natyre nepermjet kalimit te te drejtave, 100% te kuotave te zoteruara nga ortaku i vetem
“FINMAN” SH.PX., ne shogerine “IR” SH.PK. gjendje ne pasqyrat financiare te shogerise “FINMAN”
SH.P.K., te dates 31.12.2022.

2. Miratimi i zmadhimit te kapitalit themeltar te shogerise “ALB-STAR” SH.P.K, sipas menyres se percaktuar
ne raport per 923,790,000 leke nga :

“Kontributi ne natyre (kalimi i 1 kuote te zoteruar nga “FINMAN” SH.PX., ne shogerine “IR” SH.P.K.) me
vlere 923,790,000 leke.

- Zmadhimi i kapitalit themeltar te shogerise “ALB — STAR” SH.PK. nga 85,000,000 leke, behet
1,008,790,000 leke.

- Numri i kuotave mbetet 1 dhe vlera nominale e kuotes nga 85,000,000 leke behet 1,008,790,000 leke .

- Pas rritjes se kapitalit themeltar pjesemarrja e ortakut te vetem te shogerise mbetet e pandryshuar. Kapitali
zoterohet 100 % nga ortaku i vetem shogeria “FINMAN” SH.P.K., dhe perbehet nga 1 kuote me vlere
nominale 1,008,790,000 leke.
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AlbStar

- Kalimi i koutes ge shogeria “FINMAN” SH.P.K., zoteron ne shogerine “IR” SH.PK., te “ALB — STAR”
SH.PK.

3. Depozitim e ketij vendimi prane Qendres Kombetare te Biznesit. N garkohet administratori i shogerise Z.
Sokol Agalliu te ndjek procedurat ligjore per depozitimin e ketij vendimi prane Qendres Kombetare te

Biznesit.

Pasi nuk pati ceshtje te tjera per te diskutuar, mbledhja u deklarua e mbyllur.

ORTAKU 1 VETEM
Shogeria “FINMAN” SH.P.K

Perfagesuar nga:

Sadik ISMAILAJ Shogeria MOTUS Sh.p.k
WA __
QS:ﬂ/ Perfagesuar nga Administratori:

Edmond SPAHIU .
Blivcocey <224,

Rajmonda AGALL7
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VENDIM NR. 24  DATE Yo . 12 2023

I ASAMBLESE SE PERGJITHSHME TE ORTAKUT TE VETEM
TE SHOQERISE ALB-STAR SH.P.K.

Sot me dateOCD ; l_'L 2023, ne seline e shogerise ALB-STAR SH.P.K., nje shogeri e themeluar dhe e organizuar ne
perputhje me legjislacionin shqiptar me NIPT J62903512W, u mblodh Asambleja e Ortakut te Vetem, e cila pérbéhet
nga:

o “FINMAN” Sh.P.K, shogéri me pérgjegjési té kufizuar e s& drejtés shqiptare, me seli né Sheshi Italia, Arena
Center, Seksioni D, Kati 5, Tirang, regjistruar prané Qendrés Kombétare té Biznesit mé daté 05.12.2016,
identifikuar me numér unik subjekti NUIS L62405030K, pérfaqésuar ligjérisht nga ortakét si me poshte:

e 7. Sadik ISMAILAJ,

e  Shogeria MOTUS Sh.p.k,

e 7. Jonuz ISMAILAJ,

e  7nj. Rajmonda AGALLIU,

te cilet zoterojne 100% te kapitalit te shogerise.
Rendi i dites i njoftuar per t'u diskutuar ne kete mbledhje eshte:

a) Shyqrtimi i zmadhimit te kapitalit themeltar te shogerise “ALB-STAR” SH.PK;
b) Shqyrtimi i emerimit te ekspertit kontabel per kryerjen e procedurave.
c) Tetjera.
VENDOSI:
1. Te mlratOJe shtimin e kapitalit ng natyré t& shoqérisé “ALB — STAR” Sh.P.K.
T& eméroje Z. Mirgen DERVISHI me NID 151205043G dhe Nr. Ligense 485 (Eksperti Kontabgl) pér t& kryer
progedurat pér shtimin e kapitalit t& shogérisé.
3. Depozitimin e kétij vendimi pran& Qendrés Kombétare t& Biznesit.
4. Autorizohet Z. Sokol Agalliu me cilésing e Pérfagésuesit Ligjor t&¢ Shoqérisé ti komunikojé Z. Mirgen
DERVISHI kété vendim.

Pasi nuk pati ceshtje te tjera per te diskutuar, mbledhja u deklarua e mbyllur.

ORTAKU I VETEM
Shogeria “FINMAN” SH.P.K

Perfagesuar nga:

Sadik ISMAILAJ Shogeria MOTUS Sh.pk
S Perfagesuar nga Administratori:
P 4 >
/‘ /_t\=t7v ) Edmond SPAHIU
[TV i{" V) ne | & ﬁj‘/"[]?Z———
QIL SHQIFERI v ¢g'
Rajmonda AGALLIU Q@ AP Jonuz ISM
L’ O ERS &p{
#/ﬂl/ o0 /) 7z M
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FIMANCIAL MANAGEMENT GROUP

VENDIM NR.§§“ , DATE QG .12 2023
I ASAMBLESE SE PERGJITHSHME TE ORTAKEVE
TE SHOQERISE FINMAN SH.P.K.

Sot mé daté OG SL 2023, né seliné e shoqérise FINMAN SH.P.K., u mblodh Asambleja e Ortakéve
té késaj shogérie, e cila pérbéhet nga ortaket:

- Z.Sadik ISMAILAJ,
- Shogeria “MOTUS” Sh.p .k,
- Z.Jonuz ISMAILAJ,
- Znj. Rajmonda AGALLIU,

te cilet zoterojne 100% te kapitalit te shogerise.

NE& bazé t& regjistrimit t& Aktit t& Themelimit regjistruar né QKB me daté 05.12.2016 rezulton e regjistruar
shogéria Holding FINMAN SH.P.K., me NIPT L62405030K me aktivitet koordinimin teknik, administrativ,
financiar dhe organizativ te shogérive te grupit.

DUKE QENE SE:

1. Shogeria FINMAN SH.P.K. eshte Ortak i vetem dhe zoteron 100% te kuotave te kapitalit themeltar te
shogerise ALB-STAR SH.P.K me NIPT J62903512W;

2. Shogeria e ALB-STAR Sh.p.k do te zhvilloje, dy mbledhje Asamblese se Pergjithshme me rend dite si
vijon:

- Shyqrtimi i zmadhimit te kapitalit themeltar te shogerise “ALB-STAR” SHP.K;
- Shqyrtimi i emerimit te ekspertit kontabel per kryerjen e procedurave.

- Shygqrtimin e miratimit i raportit te paraqitur nga Eksperti Kontabel i Autorizuar Z. Mirgen Dervishi, per
shtimin e kapitalit ne natyre nepermjet kalimit te te drejtave, 100% te kuotave te zoteruara nga ortaku i
vetem “FINMAN” SH.P.K., ne shogerine “IR” SH.P.K. gjendje ne pasqyrat financiare te shogerise
“FINMAN” SH.P.K., te dates 31.12.2022.

ook kok

Rendi i dites i njoftuar per t'u diskutuar ne kete mbledhje eshte:
- Dhenia e miratimit per pjesemarrjen ne mbledhjet e Asamblese se Pergjithshme te shogerise “ALB-
STAR” Sh.p.k, Shogerise MOTUS Sh.p.k, Z.Jonuz Ismailaj, Z.Sadik Ismailaj dhe Znj. Rajmonda
Agalliu ne cilesine e Ortakeve te shogerise “FINMAN” Sh.p.k.

Ne fund te mbledhjes, me unanimitet asmbleja,

VENDOSI:

1. Miratimin e pjesemarrjes ne mbledhjet e Asamblese se Pergjithshme te shogerise “ALB-STAR” Sh.p.k,
te Shogerise MOTUS Sh.p.k, Z.Jonuz Ismailaj, Z.Sadik Ismailaj dhe Znj. Rajmonda Agalliu ne
cilesine e Ortakeve te shogerise “FINMAN” Sh.p.k, ne te cilen do te shgyrtohet ceshtjet e sipercituara.

info@finman.al, www.finman.al




FIHANCIAL MANAGEMENT GROUR

2. Autorizimin e Shogerise MOTUS Sh.p.k, Z.Jonuz Ismailaj, Z.Sadik Ismailaj dhe Znj. Rajmonda
Agalliu per te firmosur Vendimet e Asamblese se shogerise “ALB-STAR” Sh.p.k ne cilesine e ortakeve

te shogerise “FINMAN” Sh.p k.

ORTAKET:
Sadik ISMAILAJ P Shogeria MOTUS Sh.P.K
S w/é
Perfagesuar nga Administratori
— QTR AR doi s IR 5

Edmond SPAH‘IU< /&‘ |
E”éza v <4y

-

FINMAN

FINANCIAL MANAGEMENT GROUP
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~MOTUS

VENDIM NR.22- , DATE 0€ /12 12023
I
ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE “MOTUS” SH.P.K

Sot mé daté % (2 .2023, né seliné e shogérisé “MOTUS” SH.P.K, shogéri me pérgjegjési t€ kufizuar,
identifikuar me NIPT M02404024C, me seli ne Tirane, Sheshi Italia, Arena Center, Seksioni D, Kati 5, u

mblodh

Asambleja e Shoqgrisé, pér té vendosur né lidhje me rendin e dités si mé poshté vijon:

o ZIdajet ISMAILAJ, atesia Sadik, lindur me dt.22.01.1963, identifikuar me nr.personal G301220100,

ne cilesine e Ortakut te Vetem, zoterues i 100% te kuotave né kapitalin themeltar t€ shoqérisé.

DUKE

QENE SE:

A.

Rendi i

a)

Pas njé

Shoqeria MOTUS Shpk eshte ne cilesine e njerit prej ortakeve te shogerise FINMAN Shpk (NIPT
L62405030K), zoterues i 1 (nje) kuote, qe perfageson 57% te kapitalit te Shogerise;

Shoqeria FINMAN Shpk eshte ne cilesine e Ortakut te Vetem te shogerise ALB-STAR Shpk (NIPT
J62903512W);

Shogeria ALB-STAR Sh.p.k dhe FINMAN do te zhvilloje mbledhjet e Asamblese se Pergjithshme
me rend dite, respektivisht si vijon:

“Shyqrtimi i zmadhimit te kapitalit themeltar te shogerise “ALB-STAR” SH.P.K ;
Shqyrtimi i emerimit te ekspertit kontabel per kryerjen e procedurave.

Shyqrtimin e miratimit i raportit te paraqitur nga Eksperti Kontabel i Autorizuar Z. Mirgen Dervishi, per
shtimin e kapitalit ne natyre nepermjet kalimit te te drejtave, 100% te kuotave te zoteruara nga ortaku i
vetem “FINMAN” SH.P.K., ne shogerine “IR” SH.P.K. gjendje ne pasqyrat financiare te shogerise
“FINMAN” SH.P.K., te dates 31.12.2022.

Dhenia e miratimit per pjesemartjen ne mbledhjet e Asamblese se Pergjithshme te shogerise “ALB-
STAR” Sh.p.k, Shogerise MOTUS Sh.p.k, Z.Jonuz Ismailaj, Z.Sadik Ismailaj dhe Znj. Rajmonda
Agalliu ne cilesine e Ortakeve te shogerise “FINMAN” Sh.p.k.

dités i njoftuar pér t'u diskutuar né kété mbledhje Eshté:

Shqyrtimi i miratimit dhe autorizimi i pjesemarrjes ne mbledhjet e Asamblese se Pergjithshme

te shogerise ALB-STAR Shpk dhe FINMAN Sh.p.k, me rend dite si me sipercituar.

diskutimi mbi céshtjet né rendin e dités, bazuar ne parashikimet e ligjit nr. 9901, daté 14.4.2008

“pgr Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare” dhe dispozitave statutore, Ortaku i Vetem,

VENDOSI:

Te miratoje pjesemarrjen ne mbledhjet e Asamblese se Pergjithshme te Shogerise “ALB-STAR”
Shpk dhe FINMAN Sh.p.k me rend dite si me sipercituar.

Autorizimin e Z. Edmond Spahiu per te firmosur Vendimin e Asamblese se shogerise “ALB-STAR”
Sh.p.k dhe FINMAN Sh.p.k, ne cilesine e Administrorit te shogerise “MOTUS” Sh.p.k.

Pasi nuk pati ¢éshtje té tjera pér té diskutuar, mbledhja u deklarua e mbyllur.
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